



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่
เรื่อง ราคาากลางจ้างเหมาการโครงการวางท่อระบายน้ำ บ้านป่าตอง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลาง เพื่อใช้เินการโครงการวางท่อระบายน้ำ บ้านป่าตอง ตำบลกลาง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาได้พิจารณาการากลางดังกล่าว เสร็จเรียบร้อยแล้ว ตามโครงการกรโครงการวางท่อระบายน้ำ บ้านป่าตอง ตำบลกลาง วางท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๘๐ เมตร พร้อมบ่อพัก ๓ บ่อ ความยาวรวม ๘๕.๐๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดรายละเอียดแบบของค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ กำหนด) ราคาากลางจำนวนเงิน ๒๙๙,๔๐๐.- บาท (สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ จึงประกาศรายละเอียดของราคาากลางโครงการดังกล่าว ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วไป

ประกาศ ณ วันที่ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๑

(นางสาวสุกัญญา ชัยศรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑ ชื่อโครงการ โครงการวางท่อระบายน้ำ บ้านป่าตอง ตำบลกลาง				
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่				
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๒๙๙,๙๐๐.- บาท (สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน)				
๓. ลักษณะงาน				
โดยสังเขป ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๘๐ เมตร พร้อมปอหัก ๓ บ่อ, ความยาวรวม ๘๕.๐๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ กำหนด)				
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓				
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้				
๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (ปร.๕) จำนวน ๓ แผ่น				
๕.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคา (ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น				
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง				
๖.๑ นายสุภากร	วงศ์อำมาตย์	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ จ.อ. สนั่น	จันทร์โคตร	ตำแหน่ง	นักจัดการทั่วไปชำนาญการ	กรรมการ
๖.๓ นายสมศักดิ์	ผ่องเพิ่ม	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

สรุปผลการประมาณการราคา โครงการ งานท่อระบายน้ำ บ้านป่าตอง คุ้มกลาง

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

ประเภท งานอาคาร

ปริมาณงาน งานท่อระบายน้ำขนาด ๑-๐.๘๐ ม. หัวมปลอก ๓ บ่อ ความยาวรวม ๘๕.๐๐ เมตร

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าตอง หมู่ที่ 1 ต.บัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ. นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 26 เดือน มกราคม พ.ศ. 2561

แผ่นที่ 1

ลำดับที่	ประเภท	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	233,723.58	1.3074	305,570.21	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา เดือนไซ ปีกยโคยกร เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0% คอกเบี้ยเงินกู้ ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			305,570.21	
	ตั้งงบประมาณจ่ายตามข้อบัญญัติเพียง			299,400.00	
ตัวอักษร	สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน				

เห็นชอบ กรรมการ เห็นชอบ กรรมการ

(นายสมศักดิ์ ผ่องเพ็ญ) (นายสนั่น จันทร์โคตร)

อนุมัติ ประธานกรรมการ

(นายสุภาพ วงศ์อำมาตย์)

รายละเอียดประมาณการราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ วางท่อระบายน้ำ บ้านป่าตอง คุ้มกลาง

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

ประเภท งานอาคาร

ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำขนาด ๑๐.๐๐ ม. พร้อมบ่อพัก 3 บ่อ ความยาวรวม ๘๕.๐๐ เมตร

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าตอง หมู่ที่ 1 ต.บัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 26 เดือน มกราคม พ.ศ. 2561

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานดินลูกรังพร้อมถมกลับ	130.00	ลบ.ม.			99.00	12,870.00	12,870.00	
2	งานคอนกรีต								
2.1	คอกบรีดหน้า	8.50	ลบ.ม.	2,160.22	18,429.87	306.00	2,601.00	21,030.87	
2.2	คอนกรีตโครงสร้าง	11.00	ลบ.ม.	2,233.64	24,570.04	306.00	3,366.00	27,936.04	
3	งานเหล็กเสริม	0.267			3,300.00	881.10	881.10		
3.1	เหล็กเส้นกลม Ø 12 มม.	0.267	ตัน	19,902.32	5,313.92			5,313.92	
3.2	เหล็กเส้นทรง ขนาด ๑๔ มม. @ ๑.10x๑.30 ม.	53.00	ตร.ม.	35.00	1,855.00	5.00	265.00	2,120.00	
3.3	เหล็กฉากขนาด 100 X 100 X 10 มม. ยาว 8.60 ม.	3.00	ฟุต	1,962.62	5,887.86	440.00	1,320.00	7,207.86	
3.4	เหล็กเส้นรีดขนาด ๑๖ มม. ขนาด 4' X 8'	1.00	ม้วน	4,859.81	19,439.24	1,210.00	4,840.00	24,279.24	
3.5	ลวดผูกตะเภา	8.00	กก.	32.71	261.68			261.68	
4	งานไม้แบบ	43.00	ตร.ม.			133.00	5,719.00	5,719.00	
4.1	ไม้แบบหนา 1" พร้อมท่อน้ำไม้ (คิด 50 %)	27.00	ลบ.ฟ.	401.87	10,850.49		0.00	10,850.49	
4.2	ตะขุ	10.00	กก.	56.07	560.70		0.00	560.70	
5	ท่อ คล. ขึ้น 3 Ø ๑.๘๐ ม	84.00	ฟุต	1,074.77	90,280.68	268.00	22,512.00	112,792.68	
8	งานทาสีเหล็กกันสนิม	19.00	ตร.ม.	55.00	1,045.00	45.00	855.00	1,800.00	
	ค่าแรง + ค่าวัสดุ				173,484.46		55,229.10	233,723.56	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ.....กรรมการ

(นายสมศักดิ์ ฝ่องเพิ่ม)

เห็นชอบ.....กรรมการ

(นายสนั่น จันทร์โคตร)

อนุมัติ.....ประธานกรรมการ

(นายสุภาพ องค์อำมาตย์)